

Kiadóhivatal:
Kaposvár, Irány D.-u. 14.
Ide csatolandó
az előfizetési pénzek.
Hirdetések és nyilvánt.
közlönyek:

ELŐFIZETÉSI DIJ
Egész évre . 8 k
Félévre . 4 „
Negyedévre . 2 „
Külső ár: 20 H.

SOMOGYI ÚJSÁG

Szerkesztőség:
Kaposvár, Irány D.-u. 14.
Ide küldendő a lap
szellemi részét illető minden
közlemény.

Bérmintetien küldés
ment nem fogadjuk el.

Kéziratokat vissza
nem adunk.

MEGYEI ÉS HELYI-ÉRDEKŰ VEGYES TARTALMU HETILAP

A „Kaposvári hivatalnokok társasköre“ és a „Kaposvári Iparoskör“ hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: K E D D E N.

Felölös szerkesztő és kiadó: POÓR SÁNDOR.

Néhány szó a tisztviselőkről.

A fizetés rendezési törvényjavaslat a képviselőház asztalán fekszik. Megküldve lett azonkívül külön lenyomatban az egyes hivataloknak; míg a nagy közönség annak tartalmáról bőszes tudomást szerezhett a hírlapok útján.

Van valami, ami azon törvényjavaslatot igen érdekessé, majdnem páratlaná teszi a maga nemében. Nevezetesen azon körülmény, hogy az ezen törvényjavaslatot epedve várt hivatalnoki kar, nemcsak megelégedve nincsen vele, hanem azt minden oldalról támadja.

Mint mindig, ugy most is előjár az elégedetlenek között a tanárok igen tekintélyes része.

Hogy igazuk van-e? Ennek elbírálására nem vagyunk illetékesek; és ha már csak elő is hozzuk, annak az a fő oka, mert a mult századnak alig volt évtizede, a mely a tanári kar fizetés emelése miatt jajszókkal ne lett volna tele, émost ismételve fölhangzik az új törvényjavaslat ellen a panasza.

Hogy ezen panasz nem jogos, azt a tanári kar jobb felfogásu része maga is beismeri.

Mert hiszen ma már ök egy rangban vannak helyezve a legmagasabb kvalifikációval bíró azon állami tisztviselőkkel, akik egész életüket, naponként, — majdnem még a munkaszüneti napokat is beleértve — reggel 8 órától délig és délután 2 órától 5 óráig idegfejesítő munkával töltik el; és teljes fizetésű nyugdíjuk élvezetét ennek dacára csak a negyven évi munkásság adja meg.

A tanári karnak majd minden tagja, csak egyes szakcsoportokból szerzi meg a kvalifikációt, ami a bírósági államhivatalnokok tanulmányához bizony nagyon elenyésző csekélység; dolgozik hetenként 17—20 órát; tehát annyit sem, mint egy másik államhivatalnok három nap alatt; kap minden hónapban néhány üres napot, néha pár hétre terjedő vakációt; ezenkívül kap legalább 2 és fél hónapi általános vakációt; ugyannyira, hogy egy angolos természetű, de magyar születésű barátunk türelmesen kiszámította, miszerint az egész évi munka idejük, a többi államhivatalnok 12 havi munkásságához viszonyítva nem tesz ki többet öt hónapnál. Ha még azután figyelembe vesszük azt is, hogy ök harmincz év leteltével egész fizetésüket kapják nyugdíjba, valóban csudálkozunk kell rajta, hogy akadnak közöttük is elégedetlenek és panaszolók.

Nem képzelhetünk mást, minthogy egy kissé elvannak a társadalom által kényeztetve. Ugyanis:

míg más államhivatalnok sokszor évekig díjtalan gyakorolnak és csak ezután kap havi pár forint napszámot; és nagy nehezen vergődhetik annyira, hogy mindennapi kenyérét, — de csak száraz kenyérét — eltöltött iskolai éveibe fejezése után megkezdődő, és igazán erőmegfeszítéssel tett munkássága jutalmául valami nehezen megkeresheti, addig a fiatal, az iskola porát sokszor még le sem vetkőzött tanár, már pályája megkezdésekor illő díjazásban részesül.

Nem irigység, nem sértési szándék vezérelt bennünket a fentiek elmondásánál, csak a méltányosság, a panaszok

és zugolódásoknak a jelen esetben nem jogos volta.

A fizetés rendezési törvényjavaslatnak a jelen alakbani törvényre emelését mi sem helyeselhetjük. És pedig azért, mert: az csak az állami tisztviselők érdekeit tárgyalja, sőt azokét sem teljesen, hiszen a m. kir. államvasutak tisztviselőiről szó sincsen benne, pedig ezek éjet, nappalt szolgálnak, csak hogy életünk, személyi biztonságunkat megvédhessék.

Egy a magyar állam területén létező összes tisztviselők és alkalmazottak fizetését emelő és azt teljességében felülmúló törvény alkotása lett volna ezen kérdés megoldásának ideális formája.

Hiszzen meglehetett volna ezt az illető szakminiszterekkel egyszerre készíttetni.

Minő furcsán hangzik majd most és minő visszatetszést fog szülni, hogy az a közigazgatási tisztviselő sok esetben kevesebb fizetés javadalmazásban részesül, mint egy állami hivatalszolgá, hogy az a községi- és körjegyző, aki az ország minden hivatalának, de még a bakternak és kanásznak is szolgálja, legtöbb esetben lába-kapcszája, alig kap annyi fizetést, mint egy rendes urodalomban az öreg-béres. — Megkívánják tőle a kissé magasabb kvalifikációt, sőt még külön szakvizsgát is tétetnek le vele; éveken keresztül szolgálatják mint segédjegyzőt, közönséges szolgalegénynek is kevesebb fizetésért.

Mikor azután végre jegyzővé lesz, kap annyi munkát, hogy majd bele-szakad, oly csekély fizetésért, hogy amellet bátran éhen vesztet el, ha csak gazember nem akar lenni.

Szenásy, Hoffmann és Tsa

selyemáruházában

Budapest, IV. ker., Bécsi-utca 4. sz.

folyton a legnagyobb és legszebb választék található
selyemkelmék, bársonyok, csipkék, szalagok és ruhadiszekből.
Mint általános ismeretes, csak a fenti üzénél található a legtöbb
megjelent blúzok és ruhákra alkalmas selyemkeltme-újdonaságok, melyek —
ugy minőségére, mint mintázatra nézve — kizárólag fenti üzég részére
készültek és csakia ott kaphatók.

Olcsó és szabott árak.

Mintak kívánságra bérmentve küldetnek.

Mikor azután a szegény család nyomora, esetleg a kenyérért siró gyermekek jaja eltántorítja az apát, és rosszat tesz, vagy hozzányúl, azon reményben, hogy alkalomadtán visszatesszi, a kezén levő készpénzhez, nyugdíj fejében kijut neki a becsukás, és ha ezt is kitöltötte a koldusbot és elzúll.

De még ennyire sem kell neki menni, hogy hivatalát vesztve, koldulni mehessen; csak a faluja földesura, vagy szolgabírája neheztelésére szolgáljon kissé reá, majd meglátja mi lesz.

Ezek azután a társadalomnak mostoha gyermekei, kikről talán még a gondviselés is elfelejtkezik. Ha egy hivatalnoknak lehet jogos és méltányos oka panaszra a sok munka és mostoha fizetés ellen, az egyedül a községit és körjegyzőket között van.

Most tehát, midőn az állambizaltalok fizetésrendezésére vonatkozó törvényjavaslat a törvényhozó-testület asztalán fekszik, szállaljon föl a magyar társadalom, emelje föl hatalmas szavát, ne engedje a felutat, hanem követelje a magyar tisztviselői kar egyöntetű, teljesen méltányos, a munka arányához szigorúan alkalmazott fizetésének rendezését.

Ha ez megtörténik, lesz jó és minden tekintetben beszületes tisztikara a magyar nemzetnek.

Ugy legyen!

Póór Sándor.

H I R E K.

— **Előfizetési felhívás.** Tisztelettel figyelmeztetjük t. előfizetőinket, hogy kiknek előfizetésük lejárt, azt megújítani szivesek legyenek, nehogy a lap küldésében akadályok merüljenek fel.

Tisztelettel

A kiadóhivatal.

T Á R S Á G Z A.

Golgota.

Nem tudjuk mi egymást megérteni soha,
A mi szerelmünk csak örökös Golgota,
A mit végigjárunk megsebzett lélekkel,
Édes győtrelemmel.

Varázslatos, színes, boldogító álmok,
Mint a tavaszi ég, szomorúra válnak,
Keresztek, hajszoljuk mi a boldogságunk,
S rá sohse találunk.

Megállunk néhanap és egymásra nézünk,
Mikor holtraváltan, száz sebből is vérzünk,
Belátjuk hasztalan, bohó kínódásunk,
És szótlán elválnak.

Külön-külön járjuk az uttalan utat,
Kacagva, dalolva, feledve a multat,
Valóra vál annyira bűvös-bájos álom,
Járunk a virágos.

... Elnémul a nótánk, hangos kacagásunk:
Hosszu bolyongásban egymásra találunk.
Mégcsókolom hosszan, lázasan az ajkát.
S kezdjük a Golgotát.

Kovács Sándor.

— **A kapo-vári ujonnan alakuló sportklub f. hó 26-án a „Központi” vendéglőben tartotta meg alakuló értekezletét.** Az értekezletet összehívó dr. Bertalan Zsigmond, előadva az értekezlet tulajdonképeni célját, mire dr. Müller Nándor ideiglenesen felkért elnök esetelte szép szavakban az alakulandó egyesület fontosságát. Örömmel constátáltak azt a nagy érdeklődést, mely az alakulandó egyesület irányában ezuttal megnyilatkozott; maga a nagyfokú érdeklődés biztos garanciát nyújt az iránt, hogy ezen egyesület nemcsak életerős, de minden körülmények között nagy hiányt pótoló s városunk eddig sajnálattal nélkülözött kívánságát fogja pótolni. Többek szakértő s alapos felszólalása után az értekezlet a folyó hó 12-én megtartandó közgyűlés előkészítésére egy bizottságot küldött ki, mely bizottság a közgyűlésen már teljesen kidolgozott alapszabályokat fog a közgyűlés elé terjeszteni. — Dícséret legyen jutalma azoknak, kik e ma már nagy mérvet öltő eszmének megpendítői s a kezdet nehézségeinek elhárítói voltak.

— **Dominó estély.** A helybeli nemzeti Casinó február hó 28-án este a „Korona” szálloda nagytermében fényesen sikerült dominó estélyt rendezett. A szép számú közönség esti 9 órakor tartotta felvonulását a bálterembe, érdekesnél érdekesebb jelenetek játszódtak le az ismeretlen dominók felismerése végett, majd mintegy 1 órai séta után megkezdődött a táncz, mi csak a késő reggeli órákban ért véget. A szépen sikerült est legérdekesebb momentum volt azon pillanat, midőn a megjelent dominók letéve a csipke fátyolokat s megmutatták azt, hogy ki az, a kit a dominó rejt, ekkor fejlődtek ki az érdekesnél legérdekesebb jelenetek. — Szóval az ideai farsang zárkőve — ezen dominó est a legsikerültebb esték egyike volt.

— **Jogász estély.** Életrevaló s a társadalmi élet minél inkább összetartására czélzó összejövetelt illetve társas vacsorát rendez a kaposvári ügyvédi kar f. hó 7-én a „Korona” szálloda nagytermében. — Jó volna, ha évenként többször tartanának ily összejövetelt társadalmunk jogászai elemei.

— **A kaposvári hivatalnokok társasköre** február hó 28-án felolvasás, ének s szavalattal egybekötött családias jellegű

farsangi estélyt rendezett saját helyiségében. Fél kilenckor vette kezdetét a műsor, melynek első pontját a kör dalárdája töltötte be, mely után a kör agilis elnöke, Gruber János ur lépett a felolvasó asztalhoz egy élénk színekkel festett, megkapó meséjű elbeszélést olvasott fel, — mit különben lapunk tárczarovatában hozunk. A felolvasás nagy hatást keltett különösen az érzékenyebb szívű hölgyek között s zajos taps és elismerés jutalmazta a kör szeretetreméltó elnökét. Méltóan sorakozott a felolvasáshoz Végh József ur szavala, ki „A rab” című költeményt adta elő érzéssel a darab tartalmának megfelelő előadással. Ezután ifj. Czapiaszky Sándor ur olvasott föl egy vig monologot, mely állandó derűtségben tartotta a közönséget. Végezetül a dalárda fejezte be a minden ízében sikerült programot. Azután tánczra perdült a fiatalok s fáradhatatlanul fiatalos tüzzel ropták a tánczot egész kiválóság kivradtig.

— **Mindenki tudja, hogy a Mauthner-féle impregnált lakarmányrépamag a legnagyobb termést adja, hogy konyhakerti magvaiból a legjobb főzelék és zöldség terem és hogy virágmagvaiból fakad a leg szebb virág.** Szóval a Mauthner-féle magvak a legjobbak, készletei a legnagyobbak és árai igen olcsók.

— **Tolvaj mezőőr.** Sárdi László gyöngyösmelléki mezőőr úgy látszik keveselte csekély fizetését, miért is lojászhoz fordult, hogy így tehessen szert könnyű szerrel pénzre. Így január hó 15-én az ottani magtárból 2 zsák búzát lopott, a lopott búzát eladni nem merte, miért is annak eladását egyik barátjára bízta; azonban nem élvezhette a lopott gabona árát, mert névtelen feljelentés folytán a csendőrség letartóztatta a hátlan mezőőrt.

— **Az atádi zsinórgyár ügye** egy lépéssel ismét előbbre jutott. E hó 16-án Wollák gyáros, két budapesti mérnök kíséretében Nagyatádon időzött s megismerelte a gyáráépítésre alkalmas telkeket. Megállapodásra azonban mindeddig nem jutottak. A „Békéscsabai közszövetség”, mely szövöttárak előállításával foglalkozik, a Wollák és Berkovics céggel kezdeményezésére beleegyezett, hogy ottani gyártelepét szintén Nagyatádra helyezi át. A két gyár egymás mellé fog épülni és működni. Hozzávetőleges számítás szerint 300 munkás fog

A ki három élet sorsát intézte.

Irta és a Kaposvári Hivatalnokok Társas-kör-e által február 23-án rendezett házi estélyén fölolvasta:

Gruber János.

A Dunántulnak a Balaton hullámainál nyaldosott egyik vármegyéjében, szálló-hegyektől környezett kies katlanban fekszik K... falva, régi komposzesszorátus fészek, egy darabka eldoradó.

Zamatos borai igen keresettek, kalvil és gold-ranett almáért évente ellátogat még a bécsi kereskedő is, tüzes szemű tündé-reinek, vig szüreteinek, hire hét vármegyét befutotta.

A hatvanas évek elején, melyben történetünk lejárásodik, a köznemesi épületek között a reneszánsz stílusú, dupla verandás Dimes kastély volt a falu egyik nevezetessége, melynek vadonutaj tulajdonosa a felvidéki származású Taranyi Menyhért uram, ki a pesti jurátéria után czifra diplomával, üres sebbel de, volt tanítványa: B. gróf hálájából két uradalmi, ügyvédség megbízásából ép akkoron toppant be K... falvára, a midőn is kis és nagy dienes falvi Dimes Aron ur megtért őseihez, hátrahagyván S a b a királynőjére emlékeztető szép özevgyét szül. Békényi Zsuzsannát, hat éves

Sarolta leányát, meg a tehermentes, négy ezer holdas dominiumot.

A csinos külsejű, élelmes prókátor ritka szerencsével tette magát nélkülözhetlenné a szép özevgyénél s a sok ügy-édi tanács páratlanul gyorsan házassági ajánlattal végződött, melyet a büszke özevgy kedvezően fogadott és nem egy megyei notabilitás mellőzésével, közbámulatra Taranyinak rebegette el a boldogító igent.

A négyezer holdnak Taranyi ur felfogása szerint teherlapját képező Dimes Sarolta ekkor lépett kilenczedik életévébe.

Az özevgy becézett leányát a legfényesebb kiképzetésben részesítette. A zongora és nyelvmesterrel megkezdett neveltetést akkori divat szerint a pesti angol dímák fejezték be, kiknek fegyelme alól tizenhatodik tavaszában madonna arccsal, tüneményes alakkal, ésbontó külsővel repült haza a mi kis hősönök az édes anyai ölelő karokba.

Mondanunk sem kell, hogy K... falva ez órást a vármegye központja lett. A Dimes most már Taranyi kastélyba egyik fogat a másik után gördült be. A mi szemre való fiatalembere volt a vármegyének, sietett hódolatát bemutatni a Dunántul új csillagának, de ez, minthacsak valóságos sarkcsillag lett volna, kimért hideg, előkelőséggel fogadta az általános tömjénezést, csupán két udvarióját részesíté valamivel

dolgozni a gyárban míg a külső munkások száma ugyanannyira fog rugni. Hát bizony 600 láb nagyot rughat olyan kis városkában mint Nagy-Atád.

— **Európai gyökerez és sima nemes vesszők** a legolcsóbb árban teljesen fajtisztán, igen szép, gyökerez, jégverés és más hibától mentes, a legkiválóbb wegyven-negy bor- és csomage-fajok. Kétéves gyökerez vessző, százhuszerez. Egyéves gyökerez hatszázerez. Sima ötszázerez Gyökerez fásoltvány, nyolcszázerez. Sima földoltvány négyszázerez. Színés fénynyomatu disse árjegyzéket bárkinek is ingyen és bérmentve küld az »Érmelléki első szőlőoltványtelep«. Nagy-Kágya, u. p. Székelyhid, melynek lapunk mai számában megjelent hirdetésére felhívjuk olvasóink figyelmét.

— **Meghívó.** A Kaposvári Izs. Nőegylet folyó évi márczius hó 14-én a Koronaszálló nagytermében tényszerű egybekötött, zártkörű, jótékony célú Calico-estélyt rendez, melyre t. Uraságotat s b. családját teljes tisztelettel meghívja Kaposvár, 1903. márcz. havában a választmány. Kezdeté 8¹/₂ órakor Belépő-jegy 2 korona. Felülfizetéseket a hirdapokban köszönettel nyugtatunk. A calico fehér-kék.

— **A balaton boglári nemzeti kaszinó f. hó 1-én** tartotta meg Simon Jakab elnök-lésével a választmány és számos tagja jelenlétében IX. évi rendes közgyűlést. A számadásokat felülvizsgálta, a jövő évre előirányzott költségvetést elfogadta, míg a napirend letárgyalása után az igazgatóság elhatározta, hogy márczius 15-ét a szabadságharoz évfordulója napját ez idén is meg fogja ünnepelni.

— **Gyászhir.** Steinitz Adolf, Schön Kálmáné, szül. Steinitz Johanna, Szarvas Lajosné, szül. Steinitz Zsófia, és Spitzer Mórné szül. Steinitz Cecília és maguk és alólítottak nevében mélyen megtört szívvel jelentik, hogy felejthetetlen drága jó anyjuk, a legjobb nagynya és dédanya öz. Steinitz Ignácné, szül. Büchler Teréz életének 82-ik évében folyó hó 2-án reggel 1/6-kor csendesen elhunyt. A drága halott hült tetemeit f. hó 3-án d. n. 4 órakor fogjuk a kelybéli izs. sírkertben örök nyugalomra helyezni. Kaposvár, 1903. márczius hó 2. Aida és béke lebegjen porai felett! Schön Kálmán, Szarvas Lajos, Spitzer Mór vejei, Steinitz Adolfné szül. Spitzer Seline menyje. Schön Irma férj. Pollák Józsefné, Schön

Malvin férj. Sávoly Samu, Schön Gizella férj. dr. Schmideg Zsigmondné, Schön Gyula, Schön Aladár, Schön Hugó, Szarvas Paula férj. Löwensohn Gyuláné, Szarvas Irma férj. dr. Bak Illésné, Szarvas Imre, Steinitz Sarolta férj. Schwarz Gusztávné, Steinitz Olga férj. Halápi Oszkár, Steinitz Nina, Steinitz Erzsébet, Steinitz Imre, Spitzer Janka férj. Dobrin Richárdné, Spitzer Béla unokái. Pollák József, Sávoly Sámuel, dr. Schmideg Zsigmond, Löwensohn Gyula, dr. Bak Illés, Schwarz Gusztáv, Halápi Oszkár, Dobrin Richárd unoka-völ. Szarvas Imréné szül. Buchwalder Ilona unoka-menyje és számos dédunoka.

— **Nagy népszerűsége és keresetle-tett szeri a yost írógép** az egész világon, mert amint a New-York Herald írja, a gyár most az éjjeli üzemre is berendezett, hogy az óriási mérvű beérkező rendeléseknek eleget tehessen. Az 1903-as X-es számú modelljének nagy kelete kívánta a kétszeres produktiót. Bővebb felvilágosítással készséggel szolgál a Yost írógép részv. társ. budapesti telepe New-York palota.

— **A legjobb hajfestőket és szereket,** melyek az arcbőr, a haj és a fogak szépítésére szolgálnak, kétségtelenül Czerny I. Antal özég. Bécs, Karl Ludwigstr. 6. készíti. A kiszolgálás itt oly lelkiismeretesen történik, hogy nem mulaszthatjuk el olvasóink b. figyelmét ezen czégre felhívni és azt legjobban ajánlani. E már többször arany és ezüst éremmel kitüntetett czégnek gazdag árjegyzéke, melyet kívánatra bárkinek ingyen küld eléd érdekes arra, hogy átnézzessék.

— **Dr. Schlesinger Miksa** vizsgógyógyintézete a pozsonyi hegységben (Pozsony) tekintve remek fekvését, sokféle gyógyeszközeit, az intézetnek legteljesebb hygienikus berendezését és modern kényelmét a hasonló »gyógyintézetek« közt az első közé sorozható. Az elért gyógyeredmények kitűnőek, az árak mellett igen mérsékelték. Hazafias kötelességet teljesítünk, midőn b. olvasóink figyelmét felhívjuk ezen mintaintézetre.

— **A legkényesebb cigarettázók** részéről nap-nap után számos kérdés érkezik hozzánk az iránt, hogy melyik cigarettá-papírnak adnánk mi előnyt, a régi hírneves »Le Griffon«-nak vagy az újabbban ugyanazon forrásból forgalomba hozott »Le Delfin«

papírnak, mely daczára még csak rövid létezésének, már számos kedvelőt szerzett. — Mindkét papír egyaránt legkiválóbb minőségű és a legjobb gyártmány az eddig készített cigarettapapírok között.

— **Figyelemztetés.** Többször fordultak már hozzánk egyesek, hogy megbízható-e ez vagy amaz pénzkölcsönt közvetítő intézet vagy nem? E kérdés exentul teljesen fölösleges lesz, mert ime ajánlunk mi t. olvasóinknak és pedig igen melegen, egy oly kitűnő intézetet, mely föltétlenül megbízható s aronfelül nem is közvetítő, hanem a kölcsönöket önmaga eszközölő intézet, úgy hogy a közvetítési díjat megtakaríthatja az, aki hozzá kölcsönért folyamodik. És ez az intézet a »Kisbirtokosok Országos Földhitelintézete« Budapestben.

— **Pontos órák, divatos ókaszerek,** készpénzért, valamint részletfizetésre, legolcsóbb árakon vásárolhatóak Serényi órák- és ókaszerekkel, Budapest, Erzsébet-körút 28. 1. Képes árjegyzékét kívánatra ingyen és bérmentve küld ezen elismert elsőrangú czég.

— **Általános** el van ismervé, hogy a Kerpel kézfimmitó a kezét három nap alatt bársonysimává és fehérre teszi. Használata folytan a zsíros tapadó vazelín és glicerin fölölegessé válik. Kapható: Kerpel gyógyszer-tárában, Budapest, V., Lipót-körút 28. és minden nagyobb gyógyszer-tár és drógériában.

— **Étvágytalanság, hányinger, fejfájás,** gyomor-bajok ellen csodahatású a Raditz-féle gyomor elixír. Ára 1 korona. Postán 6 üveg bérmentve. Inyen és bérmentve küldi a »Hölgyek titkára« fizetel kívánatra mindenkinék. Raditz J. Fehér-kereszt gyógytára Budapest, Fővámter 6. szám.

— **Kalföldi nők** ugy látszik, Budapestben találják meg legalkalmasabb szépségcsinálókat. Ugyanis Krieger György kalföldi gyógytára a nálunk oly nagyon kedvelt akkozia szépségcsináló (crème 2 kor., puder 1 kor., szappan 1 kor.) folyton érkeznek megrendelések Páris-, London-, Milánó-, sőt Amerikából is.

— **Tisztelt olvasóink** b. figyelmébe ajánljuk a lapunkban hirdető Reif J. Bécs, Drandstátte 3. hygienikus czéget, mely egyike a legelső és legrégebb czégekné e szakmában. Szoliditása által világhírűvést szerzett és hygienikus speciális szerek beszerzésére legjobban ajánlhatjuk.

több figyelemben. — **Salamon Feri** a vármegyei asszenti elegáns, dalás alakjába ki családját a hét veszerig fölívte és K... Nusi grófot, a megyei székhelyen állomásozó dsidas ezred dclczeg főhadnagyát. De azért **Salamon Feri** is hiába toporzékolott négy vanderest a Taranyi kastély köröndjén. Nusi gróf szemlén eredménytelenül vezényelte **Sarolta** ablakát alá az ezred zenekar küldönményét, (ekkor még minden lovasakrednek saját zenekara volt) **Sarolta** szíve érintetlenül maradt.

A furfangos mostoha erre a jéghidegségre nem talált paragrafust a Corpus Jurisban, **Taranyiné** pedig a ki a gróf főhadnagy szénysin akart a mágna régiókba emelkedni, behízelgő szavaival hasztalan ügykezett leánya előtt a főúri összeköttetés előnyeit fejtegetni.

De hát a legvastagabb jégkéregnek is megjő az olvasztó napsugara.

A K. falván székelő főbíró esküdtársává **Kovacs Béla**, a most fölfedezett közlégzetési talentumot választották a Tekintetes Karok és Rendek, jóllehet atyja; a szomszéd vármegyei hercegi urodalom főtitkja, nemesi diplomáját elfelejtette publikáltatni a vármegyén; de csupán a sportnak hódoló főbíró mellé nagy munkára kellett, a ki helyette is dolgozzék.

Melékiesen megemlítjük, hogy **Kovacs Béla** a legügyesebb tarsalgó, a legkiválóbb

tánczos s a férfias szépség mintaképének hírében állott.

Kovacs elbarnulásunk csillagának föltűnésekor foglalta el hivatalát K. falván és élt aktáinak mindaddig míg, abban a legdemokratikusabb épületben, hol a patrónus leszámlálásával mindenkinék egy forma helye van; a k.-falvai templomban nem felede szemeit az első padsorokban ülő **Dinas Saroltán**, a ki halovány-lila ruháskájában, aranyezőke hajába tűzött fehér rózsával az Ég anyalái közül látszott leszállni a pad-sorokba.

A templom kijáratánál találkozott a két ifjú lélek s a szerelem delejtűze villamos érintkezésbe hozta a két szempárt.

Ezzel kezdődött ama platonikus boldogság, mely oly ostanlatan befejezést nyert.

Kovacs ez órától nem volt többé a régi közlégzetési kapacitás. Hivatalos aktáinak minden lapjáról **Sarolta** nevé olvasata le és megessett, hogy a birtok háborítást a mezőrendőrségi kihágás módjára intézte el.

Arra nem volt hamarosan kitérása, hogy a Taranyi kastélyba bejuthasson, de a véletlen segélyre jött.

Az öreg prékátor a megyén összeköltömbözött szomszédjával, helyszíni szemlére lett szükség, melyet a furfangos háziúr előre befolyásolni akarván, a fiatal esküd-

tet felesége heves ellenzése daczára, házába és asztalához hívta.

A rendes vendégek: **Salamon Feri** és **Nusi** gróf ezuttal sem hiányoztak.

A pazar ebéd után a vendégek a verandára mentek hol a fekete kávé szolgáltak fel.

Az élelmes mama sétat indítványozott a kastély parkjába, de mily nagy volt elszőrnýűködése midőn **Sarolta** ezen szavakkal: **Kovacs** ön itt még ismeretlen, majd elkálauzolom, ennek karjába fűződött, hogy neki a park nevezetességeit, a rózsá csoportokat megmutassa.

A pajzán leányártatlan nemtörődomséggel vigan szókelt előre Bélával, **menőse** elhagyván a mama környezetére utalt két uraságot a rózsákhoz érve ezek közül a legzsebb fehér rózsát lángragyult arcával, ezen szavakkal tűzte az álmadozó ifjú gomblyukába: ezt a rózsát Öntől **valami**kor visszavárom,

...

Fényes megyebálra készült a vármegye ifjusága.

Bocáássanak meg tisztelt hölgyeim és uraim ha kijelentem, hogy kedves Önöknek csak halovány sejtelmők lehet az akkori megyebálokról, arról a fényről, arról a pom-

— Felhívjuk a nagyérdemű gazdák-
sánság figyelmét »Langyel Testvérek« czég
mai számunkban foglalt hirdetésére. E
szolid czég ugyanis a közlekedő tavaszi
idény alkalmából nagy raktárt szerzett be a
francia lucerna, stajer lóher, óberdorfi
takarmány répa magvakból. E magvak
mindegyike, hogy a legjobb minőségű
impregnált keszességet nyújt a mellett
maga a czég, hol a vevők a legazsolidabbul
s legnagyobb megelégedésükre lesznek ki-
szolgálva.

G S A R N O K.

Dalaim.

Tudok én is verset írni,
Rímbe szólni szavakat, —
Verset, a melynek forrása
A szív mélyéből fakad.

S mint a szívnek érzeménye,
Ha lelkem elandalog, —
E forrásból úgy jönnek fel
S úgy változnak a dalok.

Nem apad ki ez a forrás,
Jön a dal a dal után,
Nem tudom, hogy mennyi lesz majd,
Ha e pályát megfutám.

Szálljatok hát dalaim szét,
Ti kedves kis madarak,
A szabadban, fenn a légben,
Mindig csak ott lássalak!

Könnyű szárnyon, mint a szellő,
Szinte észrevétlenül,
Töltelek a honfi szív majd
E hasában felhevül.

Öseinknek honszerelmét
És vitéz, nagy tetteit
A ki hallja, — ne legyen szív,
Melyet ez fel nem hevít.

A kik szárnyaszegetten állnak,
A lelkükbe önts erőt,
Hogy e nemzet ismét olyan
Nagy legyen, mint azelőtt!

Mért ne bíznánk önmagunkbal
Van szívünk s aczél karunk,
Győzni fogunk, győzni mindig,
Ha mind egyet akarunk!

párol, mely vigalmi termék hiányában a
megyei székházakban tündökölt, melyekben
gyakran a fél-dunántul mindkét nemű ifjusága
adott egymásnak találkat.

A mi balunk is itt zajlott le, melyre
a négyes és kettes fogatok röpitették be a
vámegyei előkelőséget.

A provizoriumos főispán a Dunántul
legheiresebb zenekarát, a győri cigány-
bandát hozatta le saját költségén és lak-
osztályában hideg buffét rendeztetett be.

Szűnőre alatt az öregurat a *Bibari és*
Csornák nóták hallatára övveneseket, az
ifjuság hajnal felé a balkirálynők kedvenc
dalaikat százszázakat hajigáltak a primás
hagedűjébe.

A négyeseket és keringőket játszó
katonabanda uszított a Svechat sörben, fű-
dött a somlai és badacsonyiában.

Mit szólnak a toleltetek pompájáról?
Nem is volt ruha, ha legalább is nem
Pesten készült *Monastery és Kuzmikul*, pedig
akkor a főváros bizony jó messze esett
tőlünk.

(Folytatása következik.)

De a fő az egyetértés!
S ha nemzetünk összetart,
Fél Európának népe
Sem győzi le a magyart!

Iglándy Balambér.

Idegesség.

Mulatóhely, a hol azok szórakoznak,
akiknek sok pénzük és még több idejük van,
a kaczér kis különszoba ablakai nyitva
vannak, és élénk színcivel bevilágít rajtuk
a nyári hajnal. Az asztalra egy félig és több
egészen üres perzsós palaczk, havanna
szivarok és egy pár ott felejtett női keztyű.

Az ideges 30 éves.

A doktor 40 éves.

Az ideges (tölt a poharakba, fáradt
hangon): Bizony doktorkám, egy-egy ilyen
éjszaka után érezlek csak igazán, hogy
milyen hitvány az élet.

A doktor (közöni): Mi ebből a tanul-
ságos, hogy ne éjszakázzunk!..

Az ideges: Könnyen beszélsz maga
doktor. Ne éjszakázzunk, ne éjszakázzunk!..
Az így kimondva nagyon egyszerű. De mit
csináljunk ha nem tudunk aludni?

A doktor: Aludni mindenki tud. Aki-
nek nincs nyugodt álma, annak vagy rossz
a lelkiismerete, vagy pedig — beteg.

Az ideges: Már pedig én sem meg
nem gyilkoltam, sem kinem raboltam senkit.
Azonfelül beteg sem vagyok. Az egész bajom
egy kis idegesség.

A doktor: És ön ezt nem tartja be-
tegségnek?

Az ideges: Betegségnek?.. Ahogy
vesszük. Hiszen fennjárom vele, nincs lázam,
egy kis fejfájáson kívül fájdalmat sem igen
okor. Ha az idegesség betegség, akkor
mindnyájan betegek vagyunk.

A doktor (komolyan): Nagyon téved
barátom.

Az ideges: Ugyan miben édes doktor.

A doktor: Abban, ha azt hiszi, hogy
mindenki ideges... Ismerem ezt a maguk
kedvelt hazugságát. Épen annyit ér, mint
az a másik, a melylyel elhitetik magukkal,
hogy az idegesség egy kis általános, divatos
kellemetlenség, a mely épen úgy, vele jár
a kulturával, mint a villamosság, vagy az
aszfalt.

Az ideges: Hát nem így van?

A doktor (belemelegedve): Nem és
ezerszer nem! Hosszu orvosi gyakorlatom
alatt elég alkalmam volt az embereket
megfigyelni. Hígyje el nekem, csak azok
az emberek idegesek, a kik megérdemlik.
(Isgatottan) Pínezze, mit családgal az
asztal körül? Nem látja hogy beszélgetünk?
Ne háborgasson!.. Mit is mondtam?
Igen... Igen csak az az ember ideges, a
ki reá szolgált.

Az ideges: Hogy érti ezt?

A doktor: Mindjárt megmagyarázom.
Ép lelkű ember, a ki a természet törvényei
szerint él, a ki iparkodik betölteni azt a
helyet, a melyet hivatása és kötelességei
számára az életben kijelölték, nem lehet
ideges.

Az ideges (gondolkozva): Istenem
hiszen ezek között is találunk...

A doktor: Nem ezek között nem
találunk idegeseket. Az ideges ember lelké-
ben feltétlenül van valami önmaga által
okozott diszsonancia. Már kérdés persze,
hogy a legnagyobbmasabb viszonyok között
is megőrizhetjük-e lelkünk összhangját?

Az ideges: Hiszen épen az az!..

A doktor (oda se hallgat): Az élet
akár milyennek a külső körülmények, tele
van csalódással. Itt van például ön. Gazdag
független, nincsenek gondjai, mégis ideges.
Öröklött hajlamról itt alig lehet szó.

Hiszem ismertem az ön családját. Az atya
egész életét a sport és gazdálkodás fog-
lalta el, édes anyja pedig tipusa volt a
jó gazdasszonynak. Nervozitának náluk
nyoma sem volt. Mi lehet mégis az oka
az ön idegességének.

Az ideges (feszülten): Ezt szeretném
én is tudni!

A doktor (mind jobban gondolataiba
merülve): A megoldás voltaképpen egy-
szerű. Egész fiatalon belekóstolt az élet
örömeibe. Pénze volt, nem volt dolga,
egészen átadhatta magát a gyönyörűsé-
geknek. Az ital és nők elveszik a magu-
két. Ha a helyett dolgozott volna.

Az ideges: Nos?

A doktor: Ha dolgozott volna...
Akkor sem tudom vajjon nem lenne-e
ideges? A sok munka is megőrli az ide-
geket és a kevés vagy mérsékelt munka
is kell, hogy eredménynyel járjon. A si-
kertelen munkánál és az ezt követő skep-
szisnél nincs semmi, a mi jobban feldulná
a lelkünket. Hát még ha a munka kenyér-
gonddal jár!

Az ideges (kárörömmel): Lám, lám,
hát dolgozni sem szabad?

A doktor (zavartan): Azt nem mond-
tam. De hát miért nem nőül meg?

Az ideges: (nagy füstfelhőt bocsát
ki): Megnősülni? Nem is gondolok rá.

A doktor: Pedig ez biztos gyógy-
szer — a családi élet szelid nyugalma el-
simít minden bajt. Igaz viszont, hogy
minden családelemben vannak viharok. —
A gyermekek... Mennyi vészedséget,
kellemetlenséget, apró és nagy gondot
okoznak a gyermekek. (Elkeseredve) Iga-
zán a legjobb volna Diogenesnek lenni.
Eh, ördög vigye el ezt az egész idegességi
problémát! Menjünk haza!

Felkaszolódna. Fizetnek. A hajnal
hűvös, hát csendesen köpenyeikbe bujnak.
Az ajtónál.

A doktor: Külömben tudja mit, be-
vallok önnek valamit.

Az ideges: Nos?

A doktor (rövid habozás után): En
is ideges vagyok! (Gyorsan bengrik a
kocsijába és elhajt.)

Az ideges (Csendes kárörömmel néz
utána, majd beül egy másik kocsijába.) A
Stefánia-utrá és azután a Duna partra.
(Magában) Aludni még ugysem tudok.

Báttaszék Lajos.

Szőlőlugast ültessünk

minden ház mellé és házi kertjeinkben.



Erre azonban
nem minden szőlő-
faj alkalmas,
(bár mind káros
természetű) mert
nagyobb része ha
megnő is, termés
nem hoz, ezért
soha nem értek el
eredményt ed-
dig. Hol legyenek

alkalmas fajokat ültettek, azok rövid
elérteknél hárukat az egész szőlő-
idején a legkisebb munkával és
más édes szőlőkkel.

A szőlő hazánkban mindenütt
megtermen a nincsen oly ház, mely-
nek falá mellett a legcélszerűbb gon-
dorással felneveltek nem volna,
ezenkívül más épületeknek, kertek-
nek, kerítéseknek stb. a legcélszerűbb

disze anélkül, hogy legkevesebb helyet is eloglalna az
egyéb használatos részekből. Ez a legvalóságosabb
gyümölcs, mert minden évben terem.

A fajok ismertetésére vonatkozó szines fénynyo-
matu katalogus bármikor ingyen és bérmentve küldetik
meg, aki címét egy levelezőlapra tudatja.

Érmeletti első szőlőültetvénytelep Nagy-Kágya, u. p. Székelyhid.

Mindennemü butor!



Hálószoba,
Ebédlő,
Szalon,
Uriszoba,

Szekrény,
Íróasztal,
Könyvszekrény és állvány,
Székek, ágy, mosdó,

Pamlag, olajfestményü képek és tükrök szilárdan és olcsón kaphatók

PETERKA JÓZSEF

kaposvári butorgyári raktárában

Erzsébet-ut (saját ház) Villanyteleppel szemben.

Nagy választék szilárd és elsőrangú

Vasbutorokban gyári áron.

Kárpitos és díszítési munkák izlésesen és pontosan készíttetnek.

408. szám.

Tk. 1903.

Arverési hirdetményi kivonat.

A kaposvári kir. törvényszék, mint telekkönyvi hatóság közhírré teszi, hogy **Sobján János és neje Beiri Jánosné.** elleni vagyon közösség megszüntetése iránti árverési ügyében a kaposvári kir. törvényszék (a kaposvári járásbíró) területén levő, toponári községben fekvő, a toponári 698. sz. jkvben A. 1. 96/a 96/b hsz. alatt felvett **Sobján János és neje Tóth Erzsébet** nevén álló és a toponári 694. sz. jkvben A. 1. 96/a és 96/b hsz. alatt felvett ifju **Beiri Jánosné** szül. **Posz Éva** nevén álló ház közös udvar és kertből álló egysezerre és együttesen árverés alá bocsájtandó ingatlanokra 1560 koronában megállapított együttes kikiáltási árban elrendelte, és hogy a fennebb megjelölt ingatlanok a **1903. évi április hó 28-án d. e. 10 órakor** Toponár község házában megtartandó nyilvános árverésen megállapított kikiáltási áron alul is eladatul fog.

Árverezni szándékozik tartoznak az ingatlan becsárának 10%-át, vagyis 156 koronát készpénzben, vagy az 1881. LX. t. cz. 41. §-ában jelzett árfolyammal számított és az 1881. november 1-én 3333. sz. a. kelt m. kir. I. Ü. M. rendelet 8. §-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött kezéhez Jeleni, avagy az 1881. LX. t. cz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt át szolgáltatni.

Kaposvár, 1903. január 28.

A kir. tszék, mint tkvi. hatóság.

JANKÓ,

kir. törvénzéki bíró.

23. sz.

1903.

Arverési hirdetmény.

Alulírt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t. cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a tabi kir. járásbíró 1902. évi Sp. II. 83/3. számú végzése következtében dr. Politzer Ignác tabi ügyvéd által képviselt **özv. Pfeiffer Ignác** N. kajdaci lakos javára **Dömötör Kálmán** kiliti lakos ellen 115 kor. 30 fill. s jár. erejéig 1902. évi július hó 15-én fogamatositott biztosítási végrehajtás után felülfoglalt és 1060 koronára becsült következő ingóságok u. m. 2 db. ló, egy ruganyos és egy parasztkoosi, egy eke, egy pár lószerszám, végre szobabutorok nyilvános árverésen eladatulnak.

Mely árverésnek a tabi kir. járásbíró 1902. évi V. II. 39/14. számú végzése folytán 115 kor. 30 fill. tőkötvetelés ennek 1901. évi január hó 1-én napjától járó 5% kamatai és eddig összesen 139 kor. 76 fill. bíróilag már megállapított költségek erejéig Kiliti községben alperes lakásán leendő eszközlésére **1903. évi március hó 12-ik napjának délelőtti 10 óráig** határidővel kitűztetik és ahhoz a venni szándékozik oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t. cz. 107. és 108. §-a értelmében készpénzfizetés mellett a legtöbbet ígérőnek szükség esetén a becsáron alul is el fognak adatul.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le és felülvizsgáltatták, és azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t. cz. 120. §. értelmében ezek javára is elrendeltetik. Kelt Tabon 1903. évi február hó 28-ik napján.

SCHMIDT KÁROLY,
kir. bírósági végrehajtó.

Ezen cognacnak minden vevője fel van jogosítva arra, hogy azt eredeti csomagolásban az alább. nevezett intézetben díjmentesen felülvizsgáltsa.

Ajánlva elsőrendű orvosi tekintélyektől.

Camis és Stock első trieszti cognac-pároló intézete Barcolában (Trieszt közelében) ajánlja belföldi

Gyógy-cognacját,

mely francia módszer szerint, az általános osztrák gyógyszerész egyesület vizsgáló intézetének ellenőrzése mellett (Bécs) készült.

Egy üveg ára 5 korona — fél üveg 2 korona 60 fillér.

Kaposvár minden elsőrangú üzletében kapható.

Somogy megye vezérképviselője:

Sattler Nátán,

Kaposvár.

7—52

Vas-, szerszám-, fűszer- és gyarmatáru kereskedés az „Arany Ekő”-hez.

Ajánljuk dusan felszerelt raktárunkat. Az összes iparágakhoz tartozó legjobb minőségű acél szerszámok jótállás mellett, gyári áron.

Lakatosok, kovácsok részére a legjobb minőségű steier vasak és lemezek, üllők, satuk, csavarvágók nagy választékban.

Asztalosok részére a legolcsóbb bevásárlási forrás; gyaluk, vésők, képfaragó szerszámok, épület és butor vasallások, görléczek, fa-faragványok, furnérok, mindenféle olajok, lakkok, kenczék, padló-mázak, por és olajestékek, a legfinomabb csont enyv, szóval mindenféle asztalos kellékek nagy választékban, gyári áron.

Háztartási ezikkekre vonatkozólag bátrak vagyunk a n. é. közönség becses figyelmét felhívni: kiváló minőségű öntött-, vas- és lemez edényeinkre, minden nagy választékban és jutányos áron.

Műszaki ezikkek: gumi lemez, gumi zsinor, aszbeszt lemez, aszbeszt zsinor, frietions less — önműködő kenő szelenczék, gép-olajok, Tovotte gépszir, valódi angol gépszijak, összekötő csavarok és szegecskek.

A tavaszi idényre a legjobb minőségű gazdasági és kerti magvak.

Legjobb minőségű fűszer és gyarmatáruk.

Valódi Singer varrógépek.

Pormentesítő olaj egyedüli elárusítási helye.

Kiváló tisztelettel:

Lengyel Testvérek

(Liebenwein.)

KAPOSVÁROTT, Fő-utca 22.

Vidéki megrendelések gyorsan és pontosan eszközöltetnek.

1—52

Arverési hirdetmény.

Alulírott kiküldött végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a marczali kir. járásbíróság Sp. 790/3. 902. sz. végzése által Kövesdi Vendelné javára Kövesdi Ferenc és József ellen 1333 kor. 34 fl. tőkének 1899. évi május hó 1 napjától számítandó 6 1/2 %, kamatai és eddig összesen 115 kor. 40 f. perköltésig követelés erejéig elrendelt kielégítési végrehajtás alkalmával bíróságilag lefoglalt és 620 koronára becsült két ló — 1 tehen — 1 üszőborjú — 1 bika borjuból álló ingóságok nyilvános árverés útján eladatnak.

Mely árverésnek a V. 50/2. 1902. sz. kiküldést rendelő végzés folytán a helyszínen, vagyis Mesztegnyén flp. lakásán leendő eszközözlésre 1903. évi márczius hó 16-ik napjának d. e. 10 óraja határidőül kitűztetik és abhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok ezen árverésen az 1881. évi LX. t.-cz. 107. §-a értelmében a legtöbbet ígérőnek becsáron alul is eladatni fognak.

Az árverezendő ingóságok vételára az 1881. évi LX. t.-cz. 108. §-ban megállapított feltételek szerinti lesz kifizetendő.

Kelt Marczali, 1903. évi február hó 26-ik napján.

SEREGÉLY ISTVÁN,
kir. bir. végrehajtó.

1157. szám.

végreh. 1902.

Arverési hirdetmény.

Alulírt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a kaposvári kir. járásbíróság 1902. évi V. I. 420. számú végzése következtében dr. Márkus Mór győri ügyvéd által képviselt Strausz és Braun javára, Fischer Mór ellen 1712 K s jár. er-ig 1902. évi december hó 9 én foganatósított kielégítési végrehajtás útján lefoglalt és 951 koronára becsült következő ingóságok, u. m. férfi szabó ületti különféle ezikkek, kész férfi és gyermek felső ruhák, szövetek, bélések és egyéb ingók nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a kaposvári kir. járásbíróság 1902-ik évi VI. 420/2. számú végzése folytán 1712 kor. tőkekövetelés ennek 1902. évi november hó 20. napjától járó 6 %, kamatai és eddig összesen 118 kor. 38 fillérben bíróságilag már megállapított költségek erejéig Kadarkuton végrehajtást szenvedőnek lakásán leendő eszközözlésre 1903. évi márczius hó 11-ik napjának délelőtti 10 óraja határidőül kitűztetik és abhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-cz. 107. és 108. §-a értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is eladatni fognak.

Amennyiben az előárverezendő ingóságokat mások is le és felülfoglaltatták, és azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.-cz. 120. § értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Kaposvárott, 1903. évi február hó 26. napján.

RÁCZ ISTVÁN,
kir. bírósági végreh.

Mannesmann-csővek,

forresövek és gázcsövek minden átméretben és minden egyéb csövet versenyképes áron

szállítanak a

Mannesmann-csőművek

KOMOTAU.

Képviselet minden jelentékenyebb piacon

Legkedveltebb, legkötelesebb
arctisztító és szépítő szerek:

AKÁCIA

KRIEGER-féle

CRÈME 2 kor.
-PUDER 1
-SZAPPAN 1

Főraktár:
KORONA GYÓGYSZERTÁR
BUDAPEST, CALVIN-TÉR.
Törvénnyel védve.

**ELSŐ MAGYAR
Gazdasági
GÉPGYÁR**

részvénytársulat
Budapest, VI. Váci-ut 19.

2500 gősoedplő-
készlet és 100 000
külf. kisebb g. gép üzemben.

Malomberendezésekre
KÜLÖN SZAKOSZTÁLY.
Kivánsra árjegyzéket ingyen és
bérmentve küld.

CSÁSZÁRFÜRDŐ

téli és nyári gyógyhely

BUDAPESTEN.

Eléranga kénes hévízü gyógy-
fürdő, pártalan gőzfürdővel,
legmodernebb iszapfürdőkkel,
pompás ásványvíz-uszodákkal,
kő- és kád-fürdőkkel.
200 kényelmes lakoszobával.
Prospektus kívánsra ingyen
és bérmentve.

KATZER

szücsmester,
udvari szállító

Budapest, VI., Ó-utca 44.

Szörmeáruai az egész
világon elterjedtek és
elsőrangúak.

GUMMI

HALHÓLYAG

tuczatja 2, 4, 8, 10 kor. és
feljebb, a világ legjobbjai, titok-
tartás mellett, utánvételt, vagy
a pénz előzetes beküldése után

küldi a szakma
legelőre
REIF J.
specialista, Bécs,
Brudelgasse 3.
Árjegyzék
ingyen.

Modern

BUTOR.

Óriási választék
háló-, ebéd-, szalon- és
url-azoba-buterekben.
Glasz mint bárhol

NEMES és LENGYEL
butoriparosoknál
BUDAPEST,
IV., Kecskeméti-utca 6. sz. I.

ZIMEK

bármely országból és
szakmából, ajánlatok szét-
küldése és k. l. összeküldések le-
testése céljából (postadíj jóállásáért)

ROSENZWEIG JÓZSEF és FIAI

Nemzetközi Czimirodájában

Budapest, V., Náder-utca 13. sz.

Prospektus ingyen és bérmentve.

SANTALEGGER

Fiatl embereknek orvosilag ajánlott szer. Ár 2 korona.

NÁDOR GYÓGYSZERTÁR, Budapest, VI., Váci-körút 17.

A torok, tüdő,
száj és fogak
legjobb védője az.

OSAN

Felülmúlja az eddig ismert összes fogszereket.

OSAN-szájvíz-essencia 1/2 sz. OSAN-fogpor 1/4 sz.

Osany-féle keleti a legjobb és legkedveltebb

száj- és fog-
védője 1/2 sz. OSAN-fogpor 1/4 sz.

Uvegje 1/2 sz. OSAN-fogpor 1/4 sz.

halszemeszappan 30 sz.

Fritsch Ferd.-féle Napraforgó-szappan 1/2 sz. és 3/4 sz.

a legjobb és legkedveltebb

hajfestő-szer szőke, fekete, barna és fekete. Ár 1/2 sz.

Prospektus ingyen és bérmentve küld.

Gerny J. Antal, Bécs, XVIII., Carl Ludwigstr. 8.

Külföldre London, Paris, Brüssel, Konstantinápoly stb.

Raktáron gyógyszertárakban, illatszerárakban stb.

Tanningene

RÖSER

TANINTÉZET

Budapest, VI., Aradi-utca 10.

ALAPITTATOTT 1853.

Nyitváos polgári iskola 10-14 éves

ifjak részére. — Felsobb kereskedelmi

iskola 14-18 éves ifjak részére. —

Nevelő internátus benlakó növendékek

részére. Bizonyítványai államérvénye-

sek és az egyéves önkéntességre jog-
nyitnak. — Bővebb felvilágosítást

ingyen ad

Röser János, igazgató.

INTERNATIONAL

SZÖRVESTŐ

néhányasori használat után az arcáról és
késről a szőr eltávolítja. Egy tégely 6 sz.

Főraktár: Dr Kovács Ernő gyógyszerár

Budapest, Gyár-utca 17.

Megjelent „Toilette-titkok” ingyen.

MI helybeliek BUDAPESTEN a

NEW-YORK

KÁVÉHAZBAN

(Erzsébet-körút 9-11. szám)

találkozunk.

Használjon Kerpel-féle
KÉZFINOMÍTÓ

folyadékot, mely minden kezét
3 nap alatt simit, fehérit, szépít.
1 üveg 90 fillér. Postán 4 üveget
bérmentve küld

KERPEL gyógyszerár,

Budapest, V., Lipót-körút 28.

A KISBIRTOKOSOK

ORSZÁGOS FÖLDHITELINTÉZETE

BUDAPEST, V., GÉZA-UTCZA 2.

300 koronától kezdve ad törlesztéses zálog-
level-kölcsönöket, melyek után

teljes közpénzfizetéssel:

50 évre a tőke évi 5.70%-a

33 1/2 : : 6.50%-a

22 : : 8.00%-a

15 : : 9.80%-a

2 1/2-3% levonással:

50 évre a tőke évi 5.20%-a

34 : : 6.00%-a

25 : : 7.00%-a

15 : : 9.40%-a

fizetendő járadékul a törlesztéssel együtt

Bővebb felvilágosítást

az intézet díjmentesen ad.

LEOPOLD GYULA
Saját érdekben hirdetem
Budapest, VII., Erzsébet-körút 54

LE DÉLICE



LE DÉLICE

Vergé CIGARETTAPAPIR

Vergé SZIVARKAHÜVELY

MINDENÜTT KAPHATÓ.

Óh jaj!



Megfojt ez az
átkozott köh-
gés!

Köhögés, rekedtség és elnyál-
kásodás ellen gyors és biztos
hatásnak

Egger mellpasztillai,

az étvágyat nem ront-
ják és kitünő ízűek.

Doboza 1 korona és 2 korona.

Próbadohoz 50 fillér.

Fő- és szétküldési raktár:

„NÁDOR”

GYÓGYSZERTÁR

Budapest, VI., Váci körút 17.

Éljen!



Egger mellpasztilla
csakhamar meggyó-
gyított.

Kapható Kaposvárott: Babóchay Kálmán, Kellauer Gábor,
Szabados Imrénél. — Bogláron: Erdős Jenőnél.

1-26

FERNOLENDT

ezipőfénymaz a világ legjobb fénymáza, a fényesítő krémétől
világos cipők a legfényesebb és legtisztább szint kapják, a bőrt
tartóssá teszi. — Viselt és pecsétet, sárga vagy barnabőrű cipők
»Lyosin« használata után ujja lesznek.

— Alapított 1832. —

Gyári raktár: Bécs, I. Schulerstrasse 2.

— Kapható mindenütt! —

Szőlővessző eladás.

Három ezer darab három
éves első minőségű hazai gyö-
keres olasz-rizling vessző,
ezerenként 26 koronáért
eladó kaposvári filloxera
mentes szőlőmben.

Podr Sándor,
ügyvéd.

PURGO

M. Aiv, asabim az adigaplanam.

Anqol, dnamia, mgyar de
admet egyetemi tanfirok alai
rendeltes es ajlasra, mint a
legnyelbe hahajla.

PURGO

M. Aiv, asabim az adigaplanam.

Poór Sándor,
ügyvéd.